
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №23 г.Улан-Удэ» ул.Сперанского, 54а, 

ploschadka23@yandex.ru тел.4#-30-53

Приказ №171

от 14.01.2025 г

«Об утверждении Графика контрольных работ на 
2-е полугодие 2024/2025 учебного года»

В соответствии с рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора от 
06.08.2021г., приказа Минобразования РБ от 08.10.2024 №1264 «Об 
утверждении графика проведения мероприятий, направленных на 
исследование качества образования в 2025 году в Республике Бурятия».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить график контрольных работ на второе полугодие 2024/2025 

учебного года.

Директор Горбова Л.И.

V

mailto:loschadka23@yandex.ru


Приложение к приказу от 15.01.2024 г. № 173 

 

График оценочных процедур на второе полугодие 2024/2025 учебного года 

1 класс 

 

2 класс 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Контрольная работа №1 «Написание  слов и предложений с изученными буквами.» 09.01 

  Контрольная работа №2 « Написание слов и предложений с изученными буквами».  27.02 

  Контрольная работа №3 « Правописание сочетаний ча-ща, чу-щу, жи-ши.» 04.04 

  Контрольная работа №4 « Работа с  деформированным текстом» 15.05 

  Итоговая контрольная  работа №5  22.05 

 Математика Контрольная работа №4 тема «Геометрические фигуры» 07.02 

  Контрольная работа №5 тема « Сложение и вычитание чисел с переходом через разряд» 18.04 

   Годовая контрольная работа №6 19.05 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Кон. диктант по теме «Твёрдые и мягкие согласные» 30.01.2025 



 

 

 

  Диктант по теме «Парные согласные» 26.02.2025 

  Контрольное списывание «Правописание буквосочетаний с шипящими звуками» 19.03.2025 

  Диктант по теме «Заглавная буква в именах собственных» 15.04.2025 

  Диктант по теме «Правописание предлогов» 05.05.2025 

  Контрольное списывание « Части речи» 20.05.2025 

 Математика Контрольная работа  по теме  «Письменные приёмы сложения и вычитания» 29.01.2025 

  Контрольная работа по теме  «Сложение и вычитание чисел от 1 до 100» 20.02.2025 

  Контрольная работа за 3 четверть 18.03.2025 

  Контрольная работа  по теме «Умножение и деление» 15.04.2025 

  Контрольная работа  по теме «Умножение и деление» 06.05.2025 

  Контрольная работа за год 21.05.2025 

 Окружающий 

мир 

Проверочная работа № 3 по разделу «Жизнь  города и села». 07.02.2025 

 Проверочная работа № 4 по  разделу «Здоровье и безопасность». 18.03.2025 

  Проверочная  работа № 5 по разделу «Общение». 22.04.2025 

  Проверочная  работа № 6 по разделу «Путешествия». 20.05.2025 

 Английский 

язык 

Давайте Сделаем проект 14.05 

 Давайте Сделаем проект  16.05 



3 класс 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Сочинение. В  голубом  просторе 20.01 

  Диктант.  Состав слова. 06.02 

  К/р по Состав  слова. 05.03 

  К/р. Обобщение по темам 21.03 

  К/р.  Безударные гласные в  корне  слова. 10.04   

  Сочинение .Скоро  весна. 16.04 

  Изложение.      Правописание   безударных гласных в  корне  слова. 14.05 

  К\р. Обобщение 22.05. 

 Математика К/р. Решение  уравнений 20.01 

  Деление  с остатком 31.01 

  Письменная  нумерация в  пределах  1000 10.02 

  Тест. Деление 25.02 

  Сложение  и  вычитание  в  пределах 1000 17.03 

  К/р Сложение  и  вычитание  в  пределах 100 14.04 

  Приемы  письменных  вычислений 29.04 

  Решение задач  и  уравнений 13.05 



 

 

  Комплексная к/р. 05.05 

 Окружающий 

мир 

к/р «В гости  к зиме». 14.01 

 Тест. «Здоровье.» 18.02 

  К/р  Опасные  места. 18.03                                                                                                                                             

  Тест  Промышленность 15.04 

  К/р.Деньги. 29.04 

  Тест. Путешествие  по  городам 20.05. 

 Английский 

язык 

Защита проектов по теме: «Моё любимое время года!» 20.01. 

 Контрольная работа по итогам 3-ей четверти 17.02. 

  Контроль навыков говорения «Мой лучший друг» 18.04. 

 Литературное 

чтение 

К/р  Поэтическая  тетрадь 30.01 

  К/р  Сказки  А.С.Пушкина 03.02 

  К/р Рассказы и стииМ.Ю.Лермонтова 13.03 

  Обобщение 20.03 

  К/р Некрасов Н.А. Дед  Мазай и зайцы. 24.04. 

  Мамин-Сибиряк Д.Н.Скаки 15.05 

  К/р По  пройденным  темам. 19.05 



4 класс 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Диктант по теме «Имя  прилагательное » 12.02 

  Диктант по теме «Местоимение» 13.02 

  Контрольный диктант  за 3 четверть 12.03 

  Диктант по теме «Глагол» 14.05 

  Итоговый контрольный диктант  21.05 

 Математика Контрольная работа по теме «Умножение и деление на однозначное и  двузначное число » 14.02 

  Контрольная работа  3 четверть 13.03 

  Контрольная работа по теме  «Повторение » 15.04 

  Итоговая контрольная  за  год 15.05 

 Окружающий 

мир 

Контрольная  работа по теме «Страницы всемирной истории» 31.01 

 Контрольная  работа по теме  «Современная Россия» 13.05 

 Английский 

язык 

Проект: «Комната моей мечты» 20.01 

 Проект: «Мой город особенный» 17.02. 

  Проект: «Работа моей мечты» 21.03. 

Региональный  Диагностика метапредметных результатов март 

Федеральный Русский язык 

((1ч.) 

ВПР (ч.1) 11.04 



 

5 класс 

 Русский язык ВПР (ч.2) 16.04 

 Математика ВПР 18.04 

 Окружающий 

мир 

ВПР 23.04 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык «Морфемика. Орфография. Культура речи». Диктант 10.02 

  «Морфемика. Орфография. Культура речи». Диктант 14.02 

  «Морфология. Орфография. Культура речи». Диктант 16.05 

  Повторение и систематизация изученного в 5 классе.Итоговый тест 20.05 

 Математика Контрольная работа по теме «Обыкновенные дроби» №8 24.01 

  Контрольная работа по теме «Сложение и вычитание дробей с одинаковыми знаменателями» № 

9 

10.02 

  Контрольная работа по теме «Десятичные дроби. Сложение и вычитание десятичных дробей» 

№ 10 

27.02 

  Контрольная работа № 11 11.03 

 

 

 Контрольная работа по теме «Умножение и деление десятичных дробей» №12 09.04 

  Контрольная работа по теме «Проценты» 21.04 

  Итоговая контрольная работа 21.05 

 Английский 

язык 

Проект по теме: «Мои будущие каникулы» 14.02. 

 Контрольная работа по разделу №7. 4-ая четверть 17.04. 



 

6 класс 

 Литература  К.Р.3 «Над чем меня заставил задуматься рассказ Л.Н. Толстого «Кавказский пленник») 19.03. 

  Итоговая контрольная работа рассказ Л.Н. Толстого «Кавказский пленник» 

пленник») 

 

21.05 

 Биология Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Биология – наука о живом мире» 

«Многообразие живых организмов» 

21.01 

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Жизнь организмов на планете Земля» 

«Жизнь организмов на планете Земля» 

06.05 

 География Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Земля во Вселенной» 07.03 

  Обобщение  и систематизация знаний по разделу: «Природа Земли» 13.05 

 История Древняя Греция. Эллинизм 19.02. 

  Историческое и культурное наследие цивилизаций Древнего мира 19.05 

 Музыка Итоги 3 четверти 17.03 

  Итоги 4 четверти 19.05 

 ИЗО Итоговая аттестация 15.05 

 ТРУД Итоговая аттестация 16.05 

Федеральный Русский язык ВПР 11.04 

 Математика ВПР 16.04 

 История ВПР 18.04 

 Биология ВПР 23.04 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык «Глагол. Повторение изученного в 5 классе» 04.04 



  Глагол  Диктант «Какая бывает роса на траве» 13.05 

  Повторение и систематизация изученного в 6 классе. Диктант «Большой театр» 21.05 

  Повторение и систематизация изученного в 6 классе.Тест 22.05 

 Литература Контрольная работа №5 по творчеству С.А.Есенина и А.А.Блока 26.02. 

  Контрольная работа № 6по  творчеству А.Т.Твардовского 12.03. 

  Контрольная работа №7 по произведениям о Великой Отечественной войне 09.04 

  Итоговое тестирование 20.05. 

 Математика К.р №6 «Масштаб и пропорция» 03.02 

  К.р №7 «пол.и отриц.числа» 25.02 

  К.р №8 «сложение и вычитание пол. И отриц.чисел» 18.03 

  К.р №9 «умножение и деление рац. Чисел» 11.04 

  К.р №10 «решение уравнений» 

 

28.04 

  К.р.№11 «параллельные прямые» 16.05 

  Итоговая к.р 22.05 

 Английский 

язык 

Контрольная работа «Магазин» 20.01 

 Защита проекта. Контроль навыков говорения 23.01 

  Защита проекта. Контроль навыков говорения 17.02 

  Контрольная работа «Магазин» 20.02. 

  Защита проекта. Контроль навыков говорения 17.03 

  Контрольная работа. Погода 20.03. 

  Защита проекта. Контроль навыков говорения 19.05. 

  КВН. Повторения изученного в 6 классе. Контрольная. 22.05. 



 

7-е классы 

 Биология Итоговая аттестация 22.04 

 География Тематический контроль по теме « Атмосфера»  11.02 

  Тематический контроль по теме «Биосфера» 01.04 

 История Русь IX — в начале XII в. 03.02 

  Русские земли и их соседив середине  XIII – XIV в 07.04 

  Обобщение по теме "Формирование единого русского государства в XV в" 07.05 

 Обществознание Человек и его социальное окружение 28.01 

  Общество в котором мы живем 24.04 

 Музыка Итоги 3 четверти 26.03 

  Итоги 4 четверти 14.05 

 ИЗО Итоговая аттестация 13.05 

 ТРУД Итоговая аттестация 16.05 

Федеральный Русский язык ВПР 25.04 

 Математика ВПР 18.04 

 Биология ВПР (на основе случайного выбора) 16.04 

 География ВПР (на основе случайного выбора) 

 История, 1 ВПР (на основе случайного выбора) 23.04 

 Обществознание ВПР (на основе случайного выбора) 



Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык Наречие  10.02 

  Итоговый тест «Деепричастие, наречие и категория состояния» 16.05 

  Служебные части речи 25.04 

  Повторение и систематизация изученного в 7 классе 21.05 

 Литература Контрольнаяработа№7попроизведениямН.А.НекрасоваиН.С.Лескова 24.01 

  Контрольнаяработа№8постихотворениямпоэтов19века 12.02. 

  Контрольнаяработа № 9порассказуВ.П.Астафьева«Коньсрозовойгривой» 15.03. 

  Итоговыйтестзакурсизученнойлитературыв7классе 21.05. 

 Английский 

язык 

Проект: "Какой идеальный друг?" 16.01 

 Контрольный тест по материалам цикла 5 20.01 

  Проект: "Ты счастлив жить в России?" 17.02 

  Контрольный тест по материалам цикла 6 20.02 

  Проект: "Как почитать знаменитых людей?" 13.03 

  Контрольный тест по материалам цикла 7 17.03. 

  Итоговый тест (чтение Аудирование)  04.05. 

  Итоговый лексико-грамматический тест 12.05 

 Алгебра К.р №3 «Разложение на множители» 16.01 



  К.р. №4 «формулы сокращенного умножения» 17.02 

  К.р №5 «разложение на мн-ли способ группировки» 13.03 

  К.р №6 «система линейного ур-я» 17.04 

 Геометрия К.р №2 «Параллельные прямые» 20.02 

  К.р №3 «Окружность» 13.05 

  Итоговая к.р 20.05 

 Теория  

вероятности и 

статистики 

Контрольная работа № 3 по теме«Случайная изменчивость» 04.02 

  Итоговая контрольная работа 20.05 

 Информатика Контрольная работа по теме «Компьютер как универсальное устройство для работы с 

формацией» 

28.01. 

  Контрольная работа по теме «Обработка графической информации» 11.02. 

  Контроль знаний за год 13.05. 

 Биология Итоговый контроль 24.04 

 География Обобщение  и систематизация знаний по разделу:  «Северные материки» 28.04 

  Итоговый контроль 05.05 

 Физика Контрольная работа  по теме «Давление твёрдых тел, жидкостей и газов» 18.03 

  Контрольная работа  по теме «Работа, мощность, энергия» 15.04 

  Контроль знаний за год 16.05 

 История Россия в XVI веке 15.01 



 

8-ые классы 

  Итоги и последствия Смутного времени 20.02 

  Обобщение по теме "Россия в XVII вв " 23.04  

 Обществознание Человек как участник правовых отношений  30.01 

  Основы российского права 24.04 

 Музыка Итоги 3 четверти 21.03 

  Итоги 4 четверти 21.05 

 ИЗО Итоговая аттестация 14.05 

 ТРУД Итоговая аттестация 16.06 

 Основы 

черчения 

Итоговая аттестация 14.06 

Федеральный Русский язык ВПР 18.04 

 Математика ВПР 25.04 

 Биология ВПР (на основе случайного выбора) 18.04 

 История ВПР (на основе случайного выбора) 11.04 

 География ВПР (на основе случайного выбора) 11.04 

 Обществознание ВПР (на основе случайного выбора) 11.04 

 Физика ВПР (на основе случайного выбора) 18.04 

Уровень 

оценочной 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 



процедуры 

Школьный  Русский язык Обособленные члены предложения  17.03 

  Обособленные члены предложения  21.04 

  Повторение и систематизация изученного в 8 классе 20.05 

  Повторение и систематизация изученного в 8 классе  

 Литература Контрольнаяработа№5постихотворениямпоэтовЖуковского,БунинаиТолстого. 05.02 

  Контрольнаяработа№6попроизведениямписателей20века 11.03. 

  Контрольнаяработа№7попроизведениямБ.Л.Пастернака 18.03. 

  Итоговыйтестзакурсизученнойлитературыв8классе 27.05. 

 Английский 

язык 

Контроль навыков аудирования 30.01 

 Защита проекта: "Спорт"  03.02 

  Контроль навыков говорения. Контрольное тестирование. 19.03 

  Защита проектов: Контроль навыков говорения 23.03 

  Контрольное тестирование 17.04 

  Контроль навыков Аудирования 18.04 

  Контроль навыков говорения 22.05. 

 Алгебра К.р №4 «квадратные корни» 24.02 

  К.р №5 «квадратные уравнения» 24.03 

  К.р №6 «дробные уравнения» 28.04 



  Итоговая к.р 20.05 

 Геометрия Теорема Пифагора 20.03  

  Углы в окружности 15.05  

  Итоговая к.р 20.05  

 Вероятность и 

статистика 

Контрольная работа № 2 по теме «Рассеивание данных. Деревья. Математические 

рассуждения» 

04.02  

  Итоговая контрольная работа 20.05  

 Информатика Контрольная работа по теме «Обработка числовой информации в электронных таблицах» 11.02. 

  Контрольная работа по теме «Коммуникационные технологии» 25.03 

  Контроль знаний за год 13.05 

 ОБЗР Контрольная работа по теме «Обработка числовой информации в электронных таблицах» 21.02. 

  Контрольная работа по "Психическое здоровье и психологическое благополучие" 28.03 

  Контроль знаний за год 16.05 

 Биология Тематический контроль 13.03 

  Итоговый контроль 08.05 

 География К/р по теме «Численность населения РФ, территориальные особенности размещения 

населения». ВПР 

30.04 

  Итоговый контроль 21.05 

 Химия Обобщение  и систематизация знаний по темам: «Кислород. Водород. Вода. Растворы» 28.01 

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Основные классы неорганических 

соединений» 

11.04 

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Периодический закон и Периодическая 

система неорганических элементов Д.И.Менделеева. Строение атома» 

06.05 



  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Строение вещества. Химическая связь» 20.05 

 Физика Контрольная работа  по теме «Электрический ток. Напряжение. Сопротивление. Соединение 

проводников». 

06.03 

  Контрольная работа  по теме «Работа и мощность электрического тока. Закон Джоуля- Ленца.  

Конденсатор.» 

14.03 

  Контроль знаний за год 15.05 

 История Значение петровских преобразований в истории страны 15.01 

  Россия в период дворцовых переворотов 05.02 

  Политика и реформы Екатерины II и ПавлаI 16.04 

  "Россия в XVII-XVIII вв.: от царства к империи" 20/05 

.05  Обществознание Человек в экономических отношениях 30.01 

  Человек в мире культуры 15.05 

 Музыка Итоги 3 четверти 21.03 

  Итоги 4 четверти 16.05 

 ТРУД Итоговая аттестация 16.06 

 Основы 

черчения 

Итоговая аттестация 14.06 

Региональный Бурятский язык Мониторинговые исследования качества основного общего образования учащихся 8 класса 05.12 

Федеральный Платформа 

РЭШ 

Диагностика функциональной грамотности учащихся 8-х классов ежемесячно 

Федеральный Русский язык ВПР 23.04 

 Математика ВПР 11.04 

 Биология ВПР (на основе случайного выбора) 16.04 



 

9 класс 

 История ВПР (на основе случайного выбора)  26.04 

 География ВПР (на основе случайного выбора) 26.04 

 Обществознание ВПР (на основе случайного выбора) 26.04 

 Физика ВПР (на основе случайного выбора) 16.04 

 Химия ВПР (на основе случайного выбора) 16.04 

Уровень 

оценочной 

процедуры 

Предмет Форма оценочной процедуры Дата 

проведения 

Школьный  Русский язык СПП 10.02 

  СПП 11.02 

  БСП 03.03 

  БСП 04.03 

  Сложные предложения с различными видами связи 07.04 

  Повторение и систематизация изученного в 5-9 классах 29.04 

  Повторение и систематизация изученного в 5-9 классах 13.05 

  Повторение и систематизация изученного в 5-9 классах 19.05 

 Литература Письменныйответнавопрос:«Каковоидейно-художественное звучаниеобразаптицы-тройки». 23.02. 

  Анализлюбимогостихотворенияпоэта20века. 26.04. 



  Защитапроектов«Сквозныемотивыи образыврусской литературе». 03.05. 

 Английский 

язык 

Защита проектов: Контроль навыков говорения 16.01 

 Защита проектов: Контроль навыков говорения 27.02 

  Контроль навыков чтения 13.03 

  Контроль навыков аудирования 14.03 

  Контрольное тестирование по теме: "Моя страна в мире" 16.03 

  Контроль навыков аудирования 17.04 

  Защита проектов: Контроль навыков говорения 18.04 

  Контроль навыков письма 07.05 

  Контроль навыков Чтения 15.05 

  Итоговый контрольный тест 19.05 

 Алгебра К.Р №3 «Решение уравнений» 05.02 

  К.р№4 «Элементы 15.04 

  К.р №5 «Числовая послед» 15.05 

  Итоговая к.р 21.05 

 Геометрия Декартовы координаты 20.02 

  Правильные многоугольники 08.05 

  Итоговая к.р 16.05 

 Вероятность и 

статистика 

Контрольная работа № 1 по теме «Элементы комбинаторики. Геометрическая вероятность» 21.02 

  Контрольная работа № 2 по теме «Испытания Бернулли. Случайные величины» 19.05 



  Итоговая контрольная работа 21.05 

 Информатика Контрольная работа по теме «Алгоритмы обработки информации. Основы программирования 

на языке Паскаль» 

30.01. 

  Контрольная работа по "Информационные технологии" 02.02. 

  Контроль знаний за год 08.05. 

 ОБЗР Контрольная работа по теме «Радиационно-опасные чрезвычайные ситуации. Действия 

населения» 

31.01. 

  Контрольная работа по "Безопасное поведение и современные увлечения молодёжи» 03.04. 

  Контроль знаний за год 13.05. 

 Биология Промежуточная аттестация 11.04 

  Итоговая аттестация  

 

16.05 

 География Промежуточная аттестация 11.04 

  Итоговая аттестация  

 

25.04 

 Химия Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Неметаллы» 25.02 

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Металлы» 23.04 

  Обобщение  и систематизация знаний по теме: «Важнейшие органические соединения» 14.05 

 Физика Контрольная работа  по теме «Магнитное поле» 21.02 

  Контрольная работа  по теме «Строение атома и атомного ядра» 25.03 

  Итоговая   контрольная  работа. 15.05 

 История Социальная и правовая модернизация при Александре II 26.02 

  Российская империя в XIX — начале XX века 11.04 



 

  Новейшая история России с 1914 г. по новейшее время 13.05 

 Обществознание Человек в системе социальных отношений 06/03 

  Пробный ОГЭ 25.04 

 ТРУД Итоговая аттестация 16.06 

Федеральный Платформа 

РЭШ 

Диагностика функциональной грамотности учащихся 9-х классов ежемесячно 

 Русский язык Итоговое собеседование 14.02 


